

Vandrådet i Rebild Kommune

Mødereferat fra Repræsentantskabsmøde

Udsendt d. 26. september 2020

Møde den 17.09.2020
PV, Tlf. 51243847
Antal sider: 3

Sag : Ordinært repræsentantskabsmøde i Vandrådet i Rebild Kommune

Dato/tid : Torsdag d. 17. september 2020 kl. 18.00

Sted : Suldrup Kro, Hjedsbækvej, 9541 Suldrup

Deltagere : Repræsentanter for 15 vandværker i kommunen: 26 personer
Og desuden Jesper Thvilum fra Thvilum A/S

Referent : Sekretær Poul Vinding

Dagsorden for repræsentantskabsmødet var udsendt tidligere:

1. Valg af dirigent.
 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.
 3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
 4. Bestyrelsens forslag til budget og medlemsbidrag.
 5. Forslag til behandling.
Bestyrelsens forslag til opdatering /ændringer af vedtægter.
 6. Valg af medlemmer til bestyrelsen, suppleanter og revisorer.
 7. Eventuelt.
-

Inden mødet blev der serveret velsmagende stegt fæsk og persillesovs
Herefter bød formand John E. Sørensen velkommen til repræsentantskabsmødet og gav først ordet til Jesper Thvilum fra firmaet Thvilum A/S

Indlæg: Om det nye LER og Digital kortlægning af ledningsnet

Jesper Thvilum holdt et aktuelt, spændende og lærerigt indlæg om ovenstående, som kommer til at berøre alle vandværker.

Det nye LER (LER2) træder endeligt i kraft den 30. juni 2023

Pkt. 1.: Velkomst til Repræsentantskabsmøde og valg af dirigent

Formand John takkede for et godt indlæg og bød velkommen til repræsentantskabsmødet.

John foreslog Kaj Kragelund fra Støvring som dirigent og dette blev fulgt af forsamlingen.
Som referent blev valgt Poul Vinding, som er sekretær i bestyrelsen.
Som stemmetællere blev valgt Niels Fruerkilde fra Nørager og William Bluhme fra Gerding

Kaj konstaterede herefter at mødet var rettidigt indkaldt og at ingen havde indvendinger mod mødets lovlige gennemførelse.

Dagsordenen blev gennemgået og ordet givet videre til formand, John E. Sørensen for aflægelse af beretning.

Pkt. 2.: Beretning for det forløbne år - ved formanden

Formand John aflagde beretning. - Se bilag 1.

Kommentarer til beretning:

Michael Sølgaard fra Guldbæk syntes, at bestyrelsen havde gjort et godt arbejde i året løb.

Herefter blev formandens beretning godkendt.

Pkt. 3.: Fremlæggelse af det reviderede regnskab

Kasserer Hans Jørgen Schmidt fra Støvring gennemgik resultatopgørelsen for 2019. – Se bilag 2. 23 vandværker er medlemmer af vandrådet.

Resultatopgørelsen blev godkendt.

Pkt. 4.: Forslag til budget og medlemskontingent for 2020.

Hans Jørgen gennemgik budget - Se bilag 3 og medlemskontingent for 2020 - Se nedunder. Medlemskontingenterne for vandværkerne blev foreslået uændrede og følgende satser efter udpumpet vandmængde er gældende pr. år:

Mindre end 25.000 m ³ /år:	500,00 kr.
Mellem 25.000 og 50.000 m ³ /år:	1.000,00 kr.
Mellem 50.000 og 100.000 m ³ /år:	2.000,00 kr.
Mellem 100.000 og 200.000 m ³ /år:	2.500,00 kr.
Mere end 200.000 m ³ /år:	3.000,00 kr.

Budget og medlemskontingent blev herefter godkendt.

Pkt. 5.: Forslag til behandling

Bestyrelsens havde fremsat forslag til opdatering /ændringer af vedtægter og dette var udsendt med indkaldelsen.

Formand John oplyste, at der var ingen væsentlige men kun formelle ændringer i vedtægterne. Der var ingen kommentarer fra forsamlingen og dirigenten, Kaj konstaterede dermed var forslaget vedtaget, men oplyste, at da der var fremmødt mindre end 2/3 af medlemmerne kunne de ændrede vedtægter ikke godkendes på dette repræsentantskabsmøde. Der skal en ny behandling til på et kommende repræsentantskabsmøde.

Pkt. 6.: Valg af 2 medlemmer til bestyrelsen, suppleanter og revisorer.

På valg til bestyrelsen var Knud Randers og Poul Vinding. - Knud Randers ønskede ikke genvalg. Der blev foreslået Poul vinding fra Terndrup og Mads Sørensen fra Haverslev og disse 2 blev valgt.

Som supleanter blev Michael Sølgaard, Guldbæk genvalgt og nyvalgt blev Claus Nødgaard Hansen, Suldrup-Hjedebæk.

Som revisorer blev genvalgt Niels Fruekilde, Nørager og William Bluhme, Gerding

Pkt. 7.: Eventuelt

William Bluhme udtrykte som tidligere, at der burde ske mere samarbejde og sammenlægning mellem vandværker i kommunen, f. eks. kunne kommunen overtage alle vandværker.

Formand John sagde, at det var tidligere drøftet og synes ikke at det er en god ide, at kommunen overtager vandværker.

William sagde, at de små vandværker har svært ved at klare alle de opgaver, de bliver pålagt.

Dirigent Kaj mente, at der ville ske en sammenlægning hen ad vejen.

Til sidst takkede John for det gode samarbejde i bestyrelsen, med det nye vandsamarbejde og med kommunen.

John rettede en særlig tak til Knud Randers, som desværre ikke kunne være tilstede, for hans lange og gode indsats i bestyrelsen.

Herefter afsluttede dirigenten, Kaj mødet og takkede forsamlingen for god ro og orden og John takkede dirigenten for en god og myndig ledelse af Repræsentantskabsmødet.

- Bilag:**
1. Beretning 2020 fremlagt formanden.
 2. Resultatopgørelse 2019 fremlagt af kassereren
 3. Budget 2020 fremlagt af kassereren

Som dirigent: Kaj kragelund

Støvring d. 24/09/2020

Kaj Kragelund

Kaj kragelund, Støvring Vandværk